



سرانه مطالعه و فرهنگ سازی کتابخوانی باید افزایش یابد

مراسم جشن هفته کتاب و کتابخوانی ظهر روز دوشنبه 28 آبانماه 1403 در کتابخانه مرکزی دانشگاه علوم پزشکی با حضور معاون تحقیقات و فناوری، مدیران مجموعه و کتابداران واحد به صورت حضوری و کتابداران واحدهای دانشگاهی همزمان به صورت مجازی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، صبح روز دوشنبه بیست و هشتم آبان ماه 1403 مراسمی به مناسبت فرا رسیدن هفته کتاب و کتابخوانی با حضور معاون تحقیقات و فناوری، مدیران مجموعه و کتابداران واحد به صورت حضوری و کتابداران واحدهای دانشگاهی همزمان به صورت مجازی برگزار شد.

دکتر پرویز شهابی معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه ضمن تبریک هفته کتاب و کتابخوانی و تقدیر از همه کتابداران مجموعه معاونت و واحدهای دانشگاهی گفت: هفته کتاب فرصتی ایجاد می کند که در خدمت همه ی کتابداران باشیم و جا دارد از همین فرصت استفاده کرده و با عرض خدا قوت از زحمات خالصانه همه ی این عزیزان که با کمترین امکانات و دریافتی انجام وظیفه می کنند تقدیر و تشکر کنم.

دکتر شهابی با اشاره چند نکته از دغدغه های موجود در زمینه کتابخوانی در سطح جامعه و دانشگاه افزود: وقتی به سرانه مطالعه در سطح جامعه می نگریم آمارهای متفاوتی وجود دارد که کمی نگران کننده است چرا که در مقایسه با کشورهای همجوار مانند ترکیه و پاکستان مشاهده می شود که سرانه مطالعه آنها از ما بیشتر است و کشور هند در این زمینه پیشتاز بوده و در سطح اول دنیا قرار دارد.

وی افزود: افت سرانه مطالعه در جامعه ما به چند عامل بستگی دارد اول از همه عوامل فردی است که فرد احساس نیاز نمی کند و در این زمینه آموزشهای لازم به افراد داده نشده است که باید مسائل و مشکلات خود را از کتاب دریافت کنند و گرانی کتاب نیز در این خصوص دخیل است چون مردم الویتهایی در زندگی دارند که با توجه به حقوق کم و تورم موجود امکان خرید کتاب با قیمتهای بالا را ندارند.

وی در ادامه گفت: این احساس نیاز را باید خودمان ایجاد کنیم و هرچقدر به سمت کتاب و کتابخوانی برویم به اطلاعات بیشتری دست می یابیم و با افزایش شناخت و آگاهی تصمیم گیری نیز خوب می شود و پدر و مادرها در این زمینه نیزالگوهای خوبی برای فرزندان هستند ولی متأسفانه فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در اکثر خانواده ها کمتر مشاهده می شود.

دکترشهابی افزود: سومین عامل مکان نامناسب و عدم وجود امکانات در کتابخانه های مدارس و دانشگاههاست که مسئولین امر باید به این نکته توجه ویژه ای داشته باشند تا همه بتوانند از امکانات کتابخانه ها به نحو احسن استفاده کنند زیرا با افزایش قیمت کتابها امکان خرید برای خانواده ها و علاقمندان وجود ندارد حتی در دانشگاهها نیز به دلیل بودجه کم امکان خرید کتاب کمتر شده است.

دکتر شهابی با اشاره به شعار امسال هفته کتاب (کتابخوانی برای همدلی) خطاب به کتابدارها خاطرنشان کرد: متولیان امر چه شعار خوبی انتخاب کرده اند مولانا نیز گفته است همدلی از همزبانی بهتر است بنابراین باید سرانه مطالعه را افزایش دهیم و شما کتابداران عزیز متولیان اصلی فرهنگسازی در دانشگاه هستید، و من در همین جا از شماها درخواست می کنم که راهکارهایی برای فرهنگ سازی مطالعه و افزایش کتابخوانی ارائه دهید تلاش کنید خودتان دنبال کار را بگیرید مطمئن باشید موفق می شوید.

دکترحمیداله وردی پور مدیر اطلاع رسانی پزشکی و منابع علمی نیز ضمن تبریک روز کتابدار به کتابداران کتابخانه مرکزی و واحدهای زیر مجموعه گفت: میزان مطالعه و بروز بودن دانشجویان جای بحث دارد و با توجه به تجربیات موجود امکان بهره برداری کم است، وجود تحریم ها چه از نظر اقتصادی و چه از نظر نقش متخصصین در تامین منابع علمی خیلی مهم است و مسائل و مشکلاتی وجود دارد که دسترسی به منابع علمی را کم کرده است.

دکتراله وردی پور افزود: امید است سال آینده همکاران با پویا نگه داشتن خود مطالبه ای که جامعه دانشگاهی از مخازن و کتابخانه ها دارند طوری باشد که همه ی منابع علمی تامین شده و با همکاری دیپارتمان کتابداری، جامعه علمی را از نظر دسترسی بی نیاز نموده و بدون دغدغه و استرس منابع علمی قابل دسترس باشد.

وی درخاتمه گفت: بها دادن به هر رشته وظیفه صاحبان آن رشته است که همکاران باید حاکمیت خود را در توسعه علمی به شکلی به جامعه علمی به اثبات برسانند و جایگاه متعالی خود را برای دیگران نمایان کنند.

دکتر هیوا عبد خدا معاون تحقیقات و فناوری دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی نیز با حضور در این مراسم در مورد مدیریت داده های پژوهشی توسط کتابداران سخنرانی کرد.

وی در ادامه با تبریک روز کتابدار گفت: حرفه کتابداری حرفه ای تاثیر گذار، خدمتگزار و شریف است و تنها حرفه ای است که به کسی آسیب نمی رساند.

حسین سعیدی رئیس کتابخانه مرکزی با تشکر از دکتر شهابی و رویکرد حمایتی وی از کتابخانه ها گفت: معاون تحقیقات و فناوری با وجود همه ی مشکلات و موانع موجود، همه جانبه از کتابخانه مرکزی حمایت کرده و تمامی درخواستهای این واحد را جامه ی عمل پوشانده است.

برای مشاهده تصاویر مراسم هفته کتاب و کتابخوانی کلیک کنید